ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от        08.06.2017                                                                                  № 845

г. Кемерово

О подготовке врачей-специалистов (фельдшеров) по вопросам проведе-
ния медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алко-
гольного, наркотического или иного токсического) и медицинских ра-

ботников, имеющих высшее или среднее профессиональное образование,
по вопросам проведения предрейсовых (послерейсовых), предсменных

(послесменных) и текущих медицинских осмотров водителей транспорт-
ных средств, и иных лиц, в соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации

В соответствии с Федеральным  законом от 21.11.2011 №323 «Об осно-
вах  охраны  здоровья  граждан  в  Российской  Федерации»,  постановлением
Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291 «О лицензирова-
нии  медицинской  деятельности»,  приказа  Министерства  здравоохранения
Российской Федерации от 15.12.2014 №835н  «Об утверждении порядка про-
ведения предсменных, предрейсовых и послесменных, послерейсовых меди-
цинских осмотров» и от 18.12.2015 №933н  «О порядке проведения меди-
цинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, нарко-
тического или иного токсического)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному областному специалисту наркологу А.А. Лопатину:
1.1. обеспечить подготовку на базе областного химико-токсикологи-

ческого наркологического центра ГБУЗ КО «Кемеровский областной клини-
ческий наркологический диспансер» врачей-специалистов (фельдшеров)  по
вопросам проведения медицинского освидетельствования на состояние опья-
нения (алкогольного, наркотического или иного токсического) (далее – меди-
цинское освидетельствование) и медицинских работников, имеющих высшее

или  среднее  профессиональное  образование  по  проведению предрейсовых
(послерейсовых),  предсменных  (послесменных)  и  текущих  медицинских
осмотров водителей транспортных средств, и иных лиц, в соответствии с за-
конодательством Российской Федерации (далее – медицинских осмотров);

1.2. разработать программы подготовки врачей-специалистов (фельд-
шеров) и медицинских работников, имеющих высшее или среднее профес-
сиональное образование в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации;

1.3. осуществлять контроль и методическое руководство за подготов-
кой  врачей-специалистов (фельдшеров)  и  медицинских работников,  имею-
щих высшее или среднее профессиональное  образование по вопросам прове-
дения медицинского освидетельствования и  медицинских осмотров.

2.  Приказ департамента охраны здоровья населения Кемеровской обла-
сти  №910 от 02.12.2004 «О подготовке врачей (фельдшеров) по вопросам
проведения  медицинского  освидетельствования  на  состояние  опьянения  и
медицинского персонала по вопросам проведения предрейсовых, послерейсо-
вых, текущих и предсменных медицинских осмотров водителей транспорт-
ных средств и лиц, работающих с источником повышенной опасности»  при-
знать утратившим силу.

3.  Директору  ГБУЗ  КО  «Кемеровский  областной  медицинский
информационно-аналитический центр» Д.Е. Беглову обеспечить размещение
настоящего приказа на официальном сайте  департамента охраны здоровья
населения Кемеровской области.

4.  Ответственность  за  исполнение  приказа  возложить  на  главного
областного специалиста нарколога А.А. Лопатина.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
начальника департамента А.В. Брежнева.

Начальник департамента                                                               В.М. Шан-Син